
13818 Viernes 24 abril 1998 BOE núm. 98

9693 RESOLUCIÓN de 17 de abril de 1998, del Instituto
Nacional de Administración Pública, por la que se
modifica la Resolución de 30 de enero de 1998, en
relación con el nombramiento de miembro del Tri-
bunal de la Comunidad Autónoma de Andalucía, cali-
ficador de las pruebas selectivas de Secretaría, cate-
goría de entrada, convocadas por Resolución de 4 de
septiembre de 1997.

Por Resolución del Instituto Nacional de Administración Públi-
ca de 30 de enero de 1998 («Boletín Oficial del Estado» del 5
de febrero), se nombran los Tribunales calificadores de las pruebas
selectivas de acceso a la subescala de Secretaría, categoría de
entrada, de la Escala de Funcionarios de Administración Local
con habilitación de carácter nacional, convocadas por Resolución
de 4 de septiembre de 1997.

Don José Ortiz Díaz, que fue nombrado Vocal suplente del
Tribunal número 1 de la Comunidad Autónoma de Andalucía,
comunica su renuncia a dicha Vocalía, por lo que se propone
el nombramiento de don José Vallés Ferrer.

En virtud de sus atribuciones conferidas por la legislación vigen-
te, he resuelto:

Nombrar a don José Vallés Ferrer, Catedrático de Universidad,
Vocal suplente del Tribunal número 1 de Andalucía de las citadas
pruebas selectivas, cesando a don José Ortiz Díaz.

Madrid, 17 de abril de 1998.—El Director, Enrique Álvarez
Conde.

MINISTERIO
DE SANIDAD Y CONSUMO

9694 RESOLUCIÓN de 7 de abril de 1998, de la Dirección
General de Recursos Humanos del Instituto Nacional
de la Salud, por la que se excluye a determinados
opositores de las pruebas selectivas de Técnicos Espe-
cialistas de Laboratorio, a propuesta del Tribunal Cen-
tral de esta categoría.

De conformidad con lo dispuesto en la base sexta de la Reso-
lución de la extinguida Secretaría General del Instituto Nacional
de la Salud, de 24 de enero de 1996 («Boletín Oficial del Estado»
de 22 de febrero), por la que se convoca concurso-oposición para
acceso a plazas de Técnicos Especialistas de Laboratorio,

Esta Dirección General, en virtud de las competencias que le
atribuye el artículo 12 del Real Decreto 1893/1996, de 2 de agos-
to, de estructura orgánica básica del Ministerio de Sanidad y Con-
sumo, de sus organismos autónomos y del Instituto Nacional de
la Salud, resuelve:

Primero.—Excluir definitivamente de las pruebas selectivas
para acceso a plazas de Técnicos Especialistas de Laboratorio,
a doña María Teresa Cáceres Alcántara, doña Eva de Diego Gar-
cía, doña María Sol Montero Fernández, doña Pilar Oubiña Rumeu,
doña Paloma Parro Crespo y doña Antonia Valero Pavón.

Exta exclusión tiene lugar a propuesta del Tribunal calificador
de estas pruebas selectivas, tras haber tenido conocimiento de
que las aspirantes mencionadas no disponían del requisito, exigido
en la convocatoria, de estar en posesión del título de Formación
Profesional de Segundo Grado, rama Sanitaria, en la especialidad
de Laboratorio o ATS/DUE Especialista en Análisis Clínicos, el
22 de marzo de 1996, fecha en que finalizó el plazo para la pre-
sentación de instancias, tras otorgarles el preceptivo trámite de
audiencia, y en cumplimiento, todo ello, de lo dispuesto en el
antepenúltimo párrafo de la base sexta, B), de la convocatoria.

Segundo.—Contra la presente Resolución podrá interponerse
recurso contencioso-administrativo, en el plazo de dos meses, a
contar desde su publicación, de conformidad con lo establecido

en el artículo 109 y en la disposición adicional novena, c), de
la Ley 30/1992, de 27 de noviembre, de Régimen Jurídico de
las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo
Común.

Madrid, 7 de abril de 1998.—El Director general, Roberto Pérez
López.

ADMINISTRACIÓN LOCAL

9695 RESOLUCIÓN de 18 de diciembre de 1997, del Ayun-
tamiento de Abertura (Cáceres), por la que se anuncia
la oferta de empleo público para 1997.

Provincia: Cáceres.
Corporación: Abertura.
Número de Código Territorial: 10002.
Oferta de empleo público correspondiente al ejercicio 1997,

aprobada por el Pleno en sesión de fecha 27 de octubre de 1997.

Funcionarios de carrera

Grupo según artículo 25 de la Ley 30/1984: C. Clasificación:
Escala de Administración General, subescala Administrativa.
Número de vacantes: Una. Denominación: Administrativo.

Abertura, 18 de diciembre de 1997.—El Secretario.—Visto bue-
no, el Alcalde.

9696 RESOLUCIÓN de 13 de enero de 1998, del Ayunta-
miento de Ripoll (Girona), por la que se anuncia la
oferta de empleo público para 1998.

Provincia: Girona.
Corporación: Ripoll.
Número de Código Territorial: 17147.
Oferta de empleo público correspondiente al ejercicio 1998,

aprobada por el Pleno en sesión de fecha 22 de diciembre de 1997.

Personal laboral

Nivel de titulación: Licenciatura en Arquitectura. Denominación
del puesto: Arquitecto municipal. Número de vacantes: Una.

Nivel de titulación: Graduado Escolar o equivalente. Denomi-
nación del puesto: Oficial 2.a Número de vacantes: Una.

Patronato de Servicios Personales

Nivel de titulación: Graduado Escolar. Denominación del pues-
to: Ayudante monitor deportivo y Socorrista. Número de vacantes:
Dos.

Ripoll, 13 de enero de 1998.—El Secretario.—Visto bueno, el
Concejal delegado.

9697 RESOLUCIÓN de 9 de febrero de 1998, del Ayunta-
miento de Vacarisses (Barcelona), por la que se anun-
cia la oferta de empleo público para 1998.

Provincia: Barcelona.
Corporación: Vacarisses.
Número de Código Territorial: 08291.
Oferta de empleo público correspondiente al ejercicio 1998,

aprobada por el Pleno en sesión de fecha 6 de febrero de 1998.



BOE núm. 98 Viernes 24 abril 1998 13819

Funcionarios de carrera

Grupo según artículo 25 de la Ley 30/1984: D. Clasificación:
Escala de Administración Especial, subescala Servicios Especiales,
clase Policía Local. Número de vacantes: Una. Denominación: Poli-
cía local.

Personal laboral

Nivel de titulación: Graduado Escolar o equivalente. Denomi-
nación del puesto: Auxiliar administrativo. Número de vacantes:
Una.

Nivel de titulación: Bachiller, Formación Profesional de segun-
do grado o equivalente. Denominación del puesto: Delineante.
Número de vacantes: Una.

Nivel de titulación: Medio. Denominación del puesto: Asistente.
Número de vacantes: Una.

Nivel de titulación: Medio. Denominación del puesto: Técnico
medio de Contabilidad. Número de vacantes: Una.

Vacarisses, 9 de febrero de 1998.—El Secretario.—Visto bueno,
el Alcalde.

9698 RESOLUCIÓN de 11 de febrero de 1998, de la Man-
comunidad Intermunicipal Valle del Vinalopo (Alican-
te), por la que se anuncia la oferta de empleo público
para 1998.

Provincia: Alicante.
Corporación: Mancomunidad Intermunicipal Valle del Vinalopo.
Número de Código Territorial:
Oferta de empleo público correspondiente al ejercicio 1998,

aprobada por el Pleno de la Mancomunidad en sesión de fecha 11
de febrero de 1998.

Personal laboral

(De duración determinada)

Nivel de titulación: Superior. Denominación del puesto: Psi-
cólogo. Número de vacantes: Una.

Nivel de titulación: Medio. Denominación del puesto: ATS C.
Drogodependencias. Número de vacantes: Una.

Nivel de titulación: Bachiller F. P. 2 o equivalente. Denomi-
nación del puesto: Maestro Taller C. Ocupacional. Número de
vacantes: Una.

Nivel de titulación: Bachiller F. P. 2 o equivalente. Denomi-
nación del puesto: Administrativo. Número de vacantes: Una.

Nivel de titulación: Certificado de Escolaridad. Denominación
del puesto: Personal de Cometidos Varios. Número de vacantes:
Una.

Monóvar, 11 de febrero de 1998.—El Secretario.—Visto bueno,
el Presidente.

9699 RESOLUCIÓN de 13 de febrero de 1998, del Ayun-
tamiento de La Sotonera (Huesca), por la que se anun-
cia la oferta de empleo público para 1998.

Provincia: Huesca.
Corporación: La Sotonera.
Número de Código Territorial: 22904.
Oferta de empleo público correspondiente al ejercicio 1998,

aprobada por el Pleno en sesión de fecha 12 de febrero de 1998.

Funcionarios de carrera

Grupo según artículo 25 de la Ley 30/1984: E. Clasificación:
Escala de Administración Especial, subescala Servicios Especiales,
clase Personal de Oficios. Número de vacantes: Una. Denomi-
nación: Operario de Servicios Múltiples.

La Sotonera, 13 de febrero de 1998.—El Secretario.—Visto bue-
no, el Alcalde.

9700 RESOLUCIÓN de 25 de febrero de 1998, del Ayun-
tamiento de Tejeda de Tiétar (Cáceres), por la que
se anuncia la oferta de empleo público para 1998.

Provincia: Cáceres.
Corporación: Tejeda de Tiétar.
Número de Código Territorial: 10181.
Oferta de empleo público correspondiente al ejercicio 1998,

aprobada por el Pleno en sesión de fecha 20 de febrero de 1998.

Personal laboral

Nivel de titulación: Certificado de Escolaridad. Denominación
del puesto: Operario de Servicios Múltiples. Número de vacantes:
Dos.

Tejeda de Tiétar, 25 de febrero de 1998.—El Secretario.—Visto
bueno, el Alcalde.

9701 RESOLUCIÓN de 26 de febrero de 1998, del Ayun-
tamiento de Las Cabezas de San Juan (Sevilla), por
la que se anuncia la oferta de empleo público
para 1998.

Provincia: Sevilla.
Corporación: Las Cabezas de San Juan.
Número de Código Territorial: 41020.
Oferta de empleo público correspondiente al ejercicio 1998,

aprobada por el Pleno en sesión de fecha 26 de febrero de 1998.

Funcionarios de carrera

Grupo según artículo 25 de la Ley 30/1984: A. Clasificación:
Escala de Administración Especial, subescala Técnica. Número
de vacantes: Una. Denominación: Letrado asesor de la Corpo-
ración.

Grupo según artículo 25 de la Ley 30/1984: D. Clasificación:
Escala de Administración Especial, subescala Servicios Especiales,
clase Policía Local. Número de vacantes: Dos. Denominación:
Agente de la Policía Local.

Personal laboral

Nivel de titulación: Bachiller, Formación Profesional de segun-
do grado o equivalente. Denominación del puesto: Encargado de
Biblioteca. Número de vacantes: Una.

Nivel de titulación: Bachiller, Formación Profesional de segun-
do grado (rama Informática). Denominación del puesto: Oficial
de Informática. Número de vacantes: Una.

Nivel de titulación: Certificado de escolaridad o equivalente.
Denominación del puesto: Oficial primera de Jardinería. Número
de vacantes: Dos.

Nivel de titulación: Certificado de escolaridad o equivalente.
Denominación del puesto: Operario de Mantenimiento de Insta-
laciones Deportivas. Número de vacantes: Una.

Las Cabezas de San Juan, 26 de febrero de 1998.—El Secre-
tario.—Visto bueno, el Alcalde.

9702 RESOLUCIÓN de 26 de febrero de 1998, del Ayun-
tamiento de Polinyá (Barcelona), por la que se anuncia
la oferta de empleo público para 1998.

Provincia: Barcelona.
Corporación: Polinyá.
Número de Código Territorial: 08167.
Oferta de empleo público correspondiente al ejercicio 1998,

aprobada por el Pleno en sesión de fecha 25 de febrero de 1998.


